
Observation er et nyt modul i CSC Omsorg 
Journal.

Modulet gør det nemt for hjemmesyge-
plejersken at få overblik over borgerens 
almentilstand, så der kan sættes ind med 
forebyggelse og behandling på de rigtige 
områder.

Observationsmodulet gør det nemt at regi-
strere og få overblik over væsentlige oplys-
ninger om borgerens helbredstilstand.

Hjemmesygeplejersken og andre medar-
bejdere, der besøger borgeren i hjemmet, 
kan på en struktureret måde observere og 
følge borgerens tilstand og på grundlag af 
observationerne få overblik over, på hvilke 
områder der skal sættes ind med forebyg-
gelse og behandling.

Effektivt redskab til observation
Observationsmodulet er et effektivt red-
skab til at registrere og følge udviklingen 
af grundlæggende fysiologiske funktioner, 
der har afgørende betydning for borgerens 
helbredstilstand.

Nem registrering af observationer
Hjemmesygeplejersken kan registrere puls, 
blodtryk, temperatur, vægt, blodsukker, INR 
samt væskeindtagelse og -udskillelse.

Hjemmesygeplejersken kan selv vælge, hvor 
lang observationsperioden skal være: Alle 
registreringer i forløbet samles i ét skema.

Når observationsperioden er ovre, kan ob-
servationsskemaet afsluttes. 

Grafisk opstilling giver overblik
Så snart observationerne er registreret, kan 
de ses kronologisk i en grafisk opstilling, 
der giver medarbejderen et godt overblik 
over observationsforløbet. 

Hvert måleområde har sin egen signatur i 
grafen, så det er nemt at følge værdierne 
for de enkelte områder.

Skemaerne vises som standard for fjorten 
dage inkluderet startdato. De kan også vi-
ses for et enkelt døgn og for en anden fjor-
ten dages-periode.

Overblik over tidligere målinger
Alle observationsskemaer – både de aktuel-
le og de afsluttede – kan ses på en oversigt. 

Oversigten viser skemaernes oprettelses-
dato, brugeroplysninger og dato for sene-
ste redigering, status (aktiv/afsluttet) og en 
eventuel slutdato. 

Alle skemaerne kan åbnes fra oversigten, 
og de skemaer, der ikke er afsluttede, kan 
redigeres.

Observationsskemaerne 
opbygning og indhold
Observationsskemaerne består af to ko-
lonneinddelte registreringsskemaer:

Skema til registrering af puls, blod-
tryk, temperatur, vægt og blodsuk-
ker.
Skema til registrering af væskeind-
tagelse og -udskillelse. Hvert døgn 
afsluttes med opgørelse af væskeba-
lancen.

Alle observationer kan registreres med 
dato, klokkeslæt og aktuelle målte værdi-
er. Desuden kan der skrives en bemærk-
ning til hver registrering. 

•

•

Kontakt CSC Scandihealth
Ønsker du flere oplysninger, er du 
velkommen til at kontakte CSC 
Scandihealth på tlf. 3614 4000 og på e-
mail-adressen scandihealth@csc.com.
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Om CSC Scandihealth A/S

CSC Scandihealth A/S udvikler og leverer elektroniske patientjournaler og løsninger til hospitalsinformation, klinisk 
kvalitet, omsorg, sygesikring og studieadministration. Vi nyttiggør sundhedsfaglig viden og kompetence, der støtter 
udviklingen af det sammenhængende sundhedssamfund.

Vi har leveret sundheds-it til danske sygehuse siden 1972. Vi har opbygget et enestående produktsortiment, en unik 
viden om sundhedssektoren og et indgående kendskab til vores kunders verden. 

Vores medarbejdere arbejder primært med udvikling og levering af sundheds-it. Medarbejderne repræsenterer både 
en teknologisk og en sundhedsfaglig viden. En kombination, der giver os et godt grundlag for at videreudvikle og 
levere sundheds-it-løsninger, der giver vores kunder større overskud til at koncentrere sig om deres kerneydelser.

CSC Scandihealth er ejet af CSC og er det nordiske kompetencecenter for løsninger til sundhedssektoren.
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